
MATEŘSKÁ ŠKOLA MALÁ MORAVA , příspěvková organizace, Vysoký Potok 40, Hanušovice 78833 

PROVOZNÍ ŘÁD ŠKOLNÍ ZAHRADY  ČJ:  2/2023 

Provozovatel školní zahrady:  

Mateřská škola Malá Morava, příspěvková organizace, Vysoký Potok 40, Hanušovice 78833 

Provozní řád školní zahrady upravuje provoz, organizaci, partnerské vztahy a zejména práva  

a povinnosti všech zainteresovaných (dětí, rodičů, zaměstnanců, partnerských organizací)  

s přihlédnutím k místním podmínkám. Určuje podmínky údržby, úklidu a zabezpečení kontroly všech 

zařízení z hlediska bezpečnosti a dodržování hygienických předpisů. Řád vychází z platných právních 

předpisů a jejich pozdějších změn, zejména ze: • Zákona 561/2004 Sb. o předškolním, základním 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů. • Vyhlášky 14/2005 Sb. 

o předškolním vzdělávání ve znění pozdějších předpisů. • Zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně 

veřejného zdraví, v platném znění. Tento provozní řád je závazný pro všechny návštěvníky a uživatele 

zahrady bez výjimky a je vyvěšen na vstupní bráně školy a vstupní chodbě do MŠ. Zaměstnanci školy 

stvrzují seznámení se s tímto řádem svým podpisem u ředitelky školy. Zákonní zástupci stvrzují svým 

podpisem seznámení s tímto řádem a se školním řádem vždy na začátku školního roku, případně  

v průběhu roku při přijetí dítěte do MŠ, u třídní učitelky. Ostatní návštěvníci školní zahrady jsou 

povinni seznámit se s tímto provozním řádem vždy po příchodu do areálu (vyvěšen na hlavní nástěnce 

u vchodových dveří do MŠ). Všichni návštěvníci jsou povinni řídit se pokyny a nařízeními 

provozovatele. 

Hrací plocha a veškeré hrací prvky slouží pouze k účelům MŠ. Zahradní areál je určen k pobytu  

a hrám dětí pouze v přítomnosti učitelky MŠ. Zahrada MŠ je uzavřena (celý areál je oplocen)  

a pedagogové mají přehled o hrajících si dětech na uvedené ploše. Pro veřejnost je zahrada MŠ 

uzavřena. Rodiče dětí jsou povinni řídit se pokyny provozovatele.  

Provozní doba zahrady mateřské školy od: 7.00 hod. do 15.30 hod.  

Rodiče dětí jsou povinni řídit se pokyny provozovatele. Při porušení pravidel tohoto Provozního 

řádu má zástupce provozovatele právo vykázat návštěvníka z areálu MŠ. 

Nepovolané osoby nemají umožněn vstup do prostor školní zahrady. 

Denní úklid venkovní hrací plochy: Úklid odpadků z plochy zahrady, vysypávání odpadkového koše. 

Zaměstnanci MŠ zajišťují přehrabání pískoviště. Hrabání zahrady je zajištěno ve spolupráci s obecním 

úřadem několikrát ročně. Srovnávání dopadové plochy u velké herní sestavy – školnice - denně. 

Pravidelná denní vizuální kontrola technického stavu herních prvků ve skladu hraček. Pravidelné 

udržování okolí všech herních prvků. Okamžité odstranění zjištěných nebo nahlášených závad  

a nedostatků.  Nátěry dřevěných prvků dle potřeby a možnosti školy.  Prořezy keřů a dřevin zajišťuje 

obecní úřad pod vedením odborné firmy. Zametení chodníku – dle potřeby školnice. Kontrola stavu 

obrub pískoviště (učitelky MŠ).  Denní zakrývání pískovišť ochranou sítí, čistota kolem pískovišť 

(učitelky, školník). V letním suchém období ráno 1x za 2 roky výměna písku (v měsíci srpnu), písek je 

vyměňován smluvní firmou s dodáním protokolu o nezávadnosti písku. Roční revize herních prvků  

se provádí 1x ročně pověřenou firmou – zajistí závěrečnou zprávu. Za bezpečnost dětí při pobytu 

venku zodpovídají učitelky. Denně poučí děti o bezpečném používání herních prvků. Učitelky 

organizují činnosti tak, aby i preventivně předcházely úrazům. Před ukončením pobytu venku je 

povinnost dětí a učitelek uklidit veškeré hračky a uložit do prostoru pod uzamčení. Učitelky zametou 

obruby pískoviště a společně ho s dětmi zakryjí plachtou. Školník vynese koše a zkontroluje celkový 

stav zahrady. 



Venkovní vybavení přední strany školnní zahrady: 

2ks pružinové houpačky  

1 ks velká herní sestava se skluzavkami 

1 ks houpačky (hnízdo) 

1 ks kyvadlové dřevěné houpačky 

1ks kyvadlové železné houpačky 

1 ks pískoviště 

2ks plechových domečků 

1ks dřevěného domečku 

1ks sklad hraček-plechový 

1ks velkého zahradního deštníku 

2ks připevněných dřevěných laviček 

 

Zadní strana školní zahrady: 

1ks velký dřevěný výukový domeček  

3ks dřevěných stolů 

6ks dřevěných lavic 

4ks vyvýšených záhonů 

1ks hmatový chodník 

1ks broukoviště 

1ks hmyzí domeček 

1ks dřevěná kladina 

 

Prvky na zadní strany školní zahrady jsou pořízeny z projektu MFŽP . 

 

Účinnost řádu po jeho aktualizaci od: 01. 09. 2023 

Konec účinnosti posledního dokumentu k: 31.8.2023  

Závaznost: Provozní řád školní zahrady je závazný pro pedagogické pracovníky, provozní pracovníky 

školy, pro všechny návštěvníky a uživatele zahrady 

 

Anna Hošková ředitelka MŠ 


